1

いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 27 年度 第 6 回企画運営会議 議事録

日時：2015 年 11 月 11 日（水）14:00～16:15／場所：茨城大学 阿見キャンパス こぶし会館

出席者（8 名）：小林、中島、島田、宍戸、白波瀬、福士、松田、小松崎（記録）

【審議事項】

(1) 法人向け入会案内、協力のお願いについて（資料:正会員所属団体リスト, 正会員（団体）

名簿）

・事務局長が選定した団体を承認。後日案内文書を郵送。

(2) 自然エネルギー入門講座について（資料:自然エネルギー入門講座チラシ）

・12/5（土）牛久で開催する公開講座に関し、メーリングリストでお知らせを配信。

(3) シンポジウムについて（資料:シンポジウム「再生可能エネルギー開発の実際」チラシ）

・養成プログラム修了式で受講生に渡す修了書準備について確認した。

   ・シンポジウム終了後に忘年会を兼ねた懇親会開催予定。

（4）その他（資料なし）

・企画運営委員任命は、本人出席の会議での検討事項とする。

・他団体とワークショップや共同イベント、意見交換会を実施し相互交流を図る。

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

(1) 鹿行地域の再生可能エネルギー施設見学会報告（資料:20151016 見学会報告書）

(2) 会員区分確認進捗状況（資料:会員区分登録の進捗状況 2015.11.11, REN-i 幹事会員区分確認状

況）

(3) 地球環境基金進捗状況（資料:養成講座第 6,7 回（現地研修）の工程表）

(4) メーリングリスト整備進捗状況（資料:メーリングリスト整備報告（11・11））

(5) 一般社団法人 いばらき自然エネルギー協会 報告（資料なし）

(6) その他（地球環境基金関連、茨城大学公開講座、ソーラークッカー全国大会参加）（資

料なし）

次回は、 12 月 8 日（火）10:30～ 茨城大学 水戸キャンパスを予定しています。